
1 

2423 

О праздновании 72 годовщины 
со дня присвоения Алек-
сандровску статуса города 

В соответствии с пунктом 17 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», в связи с празднованием 72 годовщины со дня 

присвоения Александровску статуса города,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести праздничные мероприятия, посвященные празднованию 72 

годовщины со дня присвоения Александровску статуса города. 

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 72 

годовщины со дня присвоения Александровску статуса города. 

3. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Городской 

Дворец Культуры» Александровского городского поселения Яновскому С.М., 

директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Александровская спортивная школа» Буленкову В.В., директору 

Муниципального бюджетного учреждения «Юпитер» Александровского 

городского поселения Плотникову О.В., обеспечить подготовку и проведение 

мероприятий, в соответствии с утвержденным планом. 

4. Утвердить схему временного прекращения движения транспортных 

средств по отдельным участкам автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах города Александровска и движения маршрутных 

транспортных средств при проведении 26 августа 2023 года мероприятий, 

посвященных празднованию 72 годовщины со дня присвоения Александровску 

статуса города согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и в 

сетевом издании официальный сайт администрации Александровского 

муниципального округа Пермского края (www.aleksraion.ru). 

  
1230 22.08.2023 



2 

2423 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике.  

Глава муниципального  округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                           О.Э. Лаврова



1 

2423 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 22.08.2023 № 1230 

 

ПЛАН 
мероприятий, посвященных празднованию 72 годовщины  

со дня присвоения Александровску статуса города 
2023 год 

 

№ Мероприятие Время Место проведения 

1 Открытое Первенство 
Александровского 
муниципального округа по 
волейболу среди девушек 

25.08.2023 
1000 

Универсальная площадка,  
ул. Калинина,7 

2 Закрытый турнир по баскетболу 
3х3 

25.08.2023 
1200 

Площадка для баскетбола 
3х3, ул. Калинина ,7 

3 Проведение тренировочных 
спаррингов по рукопашному бою  

26.08.2023 
1100 

Спортзал  
ул. Войкова,20 

4 Аттракционы, торговые ряды 26.08.2023 
1200 

Площадь у администрации 
АМО, площадь у ГДК 

5 Детская игровая программа 
«Яркий Александровск» 

26.08.2023 
1400 

Площадь за ГДК 

6 Гала-концерт победителей 
«Стартинейджер. Рестарт» 
Продолжение…. 

26.08.2023 
1500 

Площадь ГДК 

7 Бесплатный показ кинофильма 
«Чебурашка» 

26.08.2023 
1300 

1600 

Кинотеатр «Победа» 
ул. Ленина,16 

8 Торжественное открытие  
«Александровск: вокруг да около» 

26.08.2023 
1700 

Площадь ГДК 

9 - Сергей Кырмыз,  
- Ансамбль  «Воскресенье», 
- Кавер-группа  «КИПИШ МОД»  
г. Пермь 

26.08.2023 
1800 

Площадь ГДК 

10 Праздничная дискотека 26.08.2023 
2100 

Площадь ГДК 

11 Фейерверк «Мой дом! Мой город 
- Александровск!» 

26.08.2023 
2300 

Площадь ГДК 



1 

2423 

 

 

              - от ул. Калинина до ул. Машиностроителей с 11:00 час. до 23:30 час. 

            - движение маршрутных транспортных средств с 11:00 час. до 23:30 час. (Халтурина, Чернышевского, Ленина, Калинина, Кирова, Войкова)

СХЕМА 
временного прекращения движения транспортных средств 

в границах города Александровска и движения маршрутных транспортных средств при проведении 
мероприятий, посвященных празднованию 72 годовщины со дня присвоения Александровску 

статуса города с 11:00 часов  до 23:30 часов 26 августа 2023 года.  

Приложение 1 
к постановлению 
администрации 
Александровского МО 
от 22.08.2023 № 1230 



2 

2423 

Рассылается: дело, прокуратура, Мерцалова Е.А., финансовое управление, отдел 
ГО и ЧС, Лукоянова Н.И, Морозова Т.Б., МБУ "ГДК", МБУ «АСШ», МБУ 
«Юпитер», сайт, Боевой путь. 


